
 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Από το πρακτικό της  27/08/2014 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                
Πληρ: Koυκουλιώτης Ε.  
           Κουκουτέγου Κ. 
Τηλ.   2313-313689  
          2313-313690  
Αριθ. Απόφασης  250/2014                                               

  
 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση προσφυγής στις διοικητικές αρχές, στα πλαίσια του διαγωνισµού για την «Προµήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού». 
 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 27ην του µήνα Αυγούστου του έτους 2014 
ηµέρα της εβδοµάδος Τετάρτη και ώρα 10:00 πµ συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση µετά 
από την 11778/22-08-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών  παρόντες ήταν: 
 
1) Παναγιωτίδης Γαβριήλ, πρόεδρος 2) Γρούγιος Ηλίας, µέλος 3), Μεζίκης Βασίλειος µέλος 4) Σουσλόγλου 
Νικόλαος, µέλος 5)Σάββα Αικατερίνη, µέλος. 
 
Απόντες: Σιώπης Κων/νος,  Κατσαρός Ιωάννης, µέλος, 2)Λεµονίδου ∆έσποινα, µέλος, 3) Καραλιόπουλος 
Σωτήρης, µέλος. 
 

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 18ον 
θέµα της ηµερησίας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν των µελών ότι µε την µε αριθµό 

136/28-04-14 απόφαση δηµοτικού συµβουλίου εγκρίθηκε η διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού για την «Προµήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού» ενδεικτικού προϋπολογισµού 73.447,00€ συµπ/νου Φ.Π.Α 23% µε κριτήριο κατακύρωσης την 
χαµηλότερη τιµή και µε την µε αριθµό 078/02-05-14 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η τεχνική έκθεση, 
καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης και ψηφίσθηκε η απαιτούµενη πίστωση. 

Η περίληψη της διακήρυξης δηµοσιεύθηκε δηµοσιευθεί σύµφωνα µε το άρθρο 23 παρ. 5 της υπ’ αριθµ. 11389/93 Υπ. 
Απόφασης και του άρθρου 3 τον Ν.3548/07 σε δύο ηµερήσιες και σε µια εβδοµαδιαία εφηµερίδα του νοµού (Τύπος της 
Θεσσαλονίκης, Μακεδονία, Αγγελιοφόρος της Κυριακής) ενώ ήταν αναρτηµένη και στον δικτυακό τύπο του δήµου 
Αµπελοκήπων Μενεµένης www.ampelokipi-menemeni.gr. 

Πριν την διενέργεια του διαγωνισµού, ο κ. ΚΑΣΑΠΙ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ κατέθεσε την µε αριθµ. 6833/16-05-14 ένσταση 
κατά της µε αριθµό 968/14 διακήρυξης του διαγωνισµού η οποία στην συνέχεια απορρίφθηκε  µε την µε αριθµό 82/2014 
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του δήµου. 

Κατά της σχετικής απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής κατατέθηκε προσφυγή µε αριθµό πρωτ. 44101/05-06-14 
από τον κ. ΚΑΣΑΠΙ∆Η ΕΥΑΓΓΕΛΟ, η οποία και έγινε δεκτή µε την µε αριθµό 51602/24-07-14 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  Μακεδονίας Θράκης  
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα 
 α) το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. ιβ) αναφορικά µε τις αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής όπου αναφέρει ότι «1. Η 
οικονοµική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα 
έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες…..ιβ) αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές» και  
β) των άρθρων 227 παρ. 1,2 και 238 παρ. 1 αναφορικά µε τον έλεγχο νοµιµότητας και ειδικότερα «1.α. 
Οποιοσδήποτε έχει έννοµο συµφέρον µπορεί να προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή µονοµελών 
οργάνων των δήµων, …. αφότου έλαβε γνώση αυτής. 



 

 

2. Ο Ελεγκτής Νοµιµότητας αποφαίνεται επί της προσφυγής µέσα σε αποκλειστική προθεσµία δύο (2) µηνών 
από την υποβολή της.  
 «1. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. ο έλεγχος νοµιµότητας των πράξεων 
κατά τα άρθρα 225, 226 και 227 του παρόντος ασκείται από τον Γενικό Γραµµατέα της οικείας Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης και τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του Κ.∆.Κ, ……... 30/1996), που βρίσκονται στην έδρα της οικείας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. Οι επιτροπές αυτές συγκροτούνται µε απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της οικείας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. 

 
κ α λ ε ί τ α ι  η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  

 
Α)  Να εγκρίνει την κατάθεση προσφυγής στον Γενικό Γραµµατέα της οικείας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης και τις Ειδικές 
Επιτροπές του άρθρου 152 του Κ.∆.Κ, κατά της µε αριθµό πρωτ. 51602/24-07-14 απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης στα πλαίσια του διαγωνισµού για την «Προµήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού».  
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του την ανωτέρω εισήγηση 
του προέδρου  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                                                                                       Οµόφωνα 

 
         Α). Εγκρίνει την κατάθεση προσφυγής στον Γενικό Γραµµατέα της οικείας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης και τις 

Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του Κ.∆.Κ, κατά της µε αριθµό πρωτ. 51602/24-07-14 απόφασης του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης στα πλαίσια του διαγωνισµού για την 
«Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού».  

 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 

                                  Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό  250/2014 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
 
   Ο Πρόεδρος                                          Τα Μέλη 
 
Παναγιωτίδης Γαβριήλ  
                                                          Αµπελόκηποι 27/08/2014  
                                                                
                                                          Ακριβές Απόσπασµα  
Η Γραµµατέας                                          
                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
Κουκουτέγου Κλεαρέττη                            Παναγιωτίδης Γαβριήλ 
 
 
 
 


